

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 3.575/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 036/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 087/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 036/2010, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **PERNAMBUCO DIGITAL LTDA**, estabelecido na Avenida Cruz Cabugá, n. 706 – Parte, Santo Amaro – Recife - PE, CEP: 50.040-000, Tel: (81) 2101-8010, e-mail: lilia.accioly@datavoice-pe.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 05.475.214/0001-38, representado pelo Sr. Hamilton de Almeida Valério Junior, CPF n. 298.764.007-20, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
22	180	UN	R\$ 250,00	R\$ 45.000,00
Especificação: CARTUCHO TONER ORIGINAL NA COR PRETA, CÓDIGO SCXD5530B, PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX5530 FN. MARCA: SAMSUNG.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
23	250	UN	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00
Especificação: CARTUCHO TONER ORIGINAL NA COR PRETA, CÓDIGO D4550B, PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML - 4551. MARCA: SAMSUNG.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
73	144	UN	R\$ 262,00	R\$ 37.728,00
Especificação: CARTUCHO CILINDRO PARA IMPRESSORA / COPIADORA XEROX. REFERÊNCIA DO CARTUCHO: 113R70489 - FOTORRECEPTOR. ORIGINAL DA XEROX. DURABILIDADE 20.000 CÓPIAS. REFERÊNCIA COPIADORA: WORKCENTRE PRO 320/315. MARCA: XEROX.				
VALOR TOTAL:				R\$ 145.228,00

Este Registro de Preço tem vigência de 1 (um) ano, de **01/10/2010 a 30/09/2011**, com eficácia legal após a publicação do seu extrato em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 3.575/2010 e Pregão Eletrônico n. 036/2010 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 1º de outubro de 2010.



FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor - Geral



HAMILTON DE ALMEIDA VALÉRIO JUNIOR
Pernambuco Digital Ltda